

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ANEXO A ATA

Produtor	Produto	QUANT.	V.unitário	V. Total	V.Indiv.
JOSE ALVES ROLIM ITENS(01 e 02)	CARNE BOVINA(Traseiro sem osso) – de 1 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	80	18,00	1.440,00	4.160,00
	CARNE BOVINA(Dianteira sem osso) – de 2 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	160	17,00	2.720,00	
EDIMAR GOMES DOS SANTOS ITENS(01 e 02)	CARNE BOVINA(Traseiro sem osso) – de 1 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	160	18,00	2.880,00	7.640,00
	CARNE BOVINA(Dianteira sem osso) – de 2 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	280	17,00	4.760,00	
TARCISO PINHEIRO DA SILVA ITENS(01 e 02)	CARNE BOVINA(Traseiro sem osso) – de 1 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	160	18,00	2.880,00	7.640,00
	CARNE BOVINA(Dianteira sem osso) – de 2 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	280	17,00	4.760,00	
FRANCISCO ILEUDO PINHEIRO ITENS(01 e 02)	CARNE BOVINA(Traseiro sem osso) – de 1 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	150	18,00	2.700,00	7.460,00
	CARNE BOVINA(Dianteira sem osso) – de 2 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	280	17,00	4.760,00	
ELIAS VIEIRA BATISTA ITENS(01 e 02)	CARNE BOVINA(Traseiro sem osso) – de 1 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	150	18,00	2.700,00	7.640,00
	CARNE BOVINA(Dianteira sem osso) – de 2 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	280	17,00	4.760,00	
ANTONIO NETO DA COSTA ITENS(01 e 02)	CARNE BOVINA(Traseiro sem osso) – de 1 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	160	18,00	2.880,00	8.320,00
	CARNE BOVINA(Dianteira sem osso) – de 2 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	320	17,00	5.440,00	

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

MANOEL PAZ MOREIRA ITENS(01 e 02)	CARNE BOVINA(Traseiro sem osso) – de 1 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	160	18,00	2.880,00	8.320,00
	CARNE BOVINA(Dianteira sem osso) – de 2 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	320	17,00	5.440,00	
SEBASTIÃO JUSTINO DE SOUZA ITENS(01 e 02)	CARNE BOVINA(Traseiro sem osso) – de 1 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	160	18,00	2.880,00	7.640,00
	CARNE BOVINA(Dianteira sem osso) – de 2 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	280	17,00	4.760,00	
WELITON DURVAL GOMES ITENS (01 e 02)	CARNE BOVINA(Traseiro sem osso) – de 1 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	150	18,00	2.700,00	7.460,00
	CARNE BOVINA(Dianteira sem osso) – de 2 qualidade,baixo percentual de gordura,embalado em pacotes individuais de 2 kg	280	17,00	4.760,00	
LUIZ OSINEUDO PINHEIRO ITEM (06)	GALINHA CAIPIRA – ABATIDA, TRATADA E LIMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO,COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTOR,PESO DA EMBALAGEM,DATA DA EMBALAGEM,E PRAZO DE VALIDADE(06 MESES CONGELADO) LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	500	14,90	7.450,00	7.450,00
FRANCISCA VERONETE DA SILVA ITEM(06)	GALINHA CAIPIRA – ABATIDA,TRATADA E LIMPA,EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO,COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTOR,PESO DA EMBALAGEM,DATA DA EMBALAGEM,E PRAZO DE VALIDADE(06 MESES CONGELADO) LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	250	14,90	3.725,00	3.725,00

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

CARLOS ROBERTO PINHEIRO ITEM(06)	GALINHA CAIPIRA - ABATIDA, TRATADA E LIMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTOR, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM, E PRAZO DE VALIDADE(06 MESES CONGELADO) LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	500	14,90	7.450,00	7.450,00
PEDRO ALVES DA SILVA ITEM (06)	GALINHA CAIPIRA - ABATIDA, TRATADA E LIMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTOR, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM, E PRAZO DE VALIDADE(06 MESES CONGELADO) LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	330	14,90	4.917,00	4.917,00
ANTONIO DONTON DA SILVA ITEM(06)	GALINHA CAIPIRA - ABATIDA, TRATADA E LIMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTOR, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM, E PRAZO DE VALIDADE(06 MESES CONGELADO) LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA	330	14,90	4.917,00	4.917,00
MANOEL GELCENIR DE LIMA ITEM (04)	CHEIRO VERDE - FRESCO (COENTRO E CEBOLINHA) , DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM RESÍDUO DE AGROTÓXICO, EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.	138	20,95	2.891,10	2.891,10

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

<p>MARIA VIEIRA COSTA JOSUE ITEM (08)</p>	<p>BOLO DE SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, FABRICANTE/PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 3 DIAS - PRODUTO ENTREGUE NAS UNIDADES ESCOLARES CONFORME CRONOGRAMA EMITIDO PELO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.</p>	<p>245</p>	<p>16,50</p>	<p>4.042,50</p>	<p>4.042,50</p>
<p>MARIA EUGENIA ALVES MOREIRA ITEM (08)</p>	<p>BOLO DE SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, FABRICANTE/PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 3 DIAS - PRODUTO ENTREGUE NAS UNIDADES ESCOLARES CONFORME CRONOGRAMA EMITIDO PELO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.</p>	<p>245</p>	<p>16,50</p>	<p>4.042,50</p>	<p>4.042,50</p>
<p>ANTONIO ERISVAN NUNES ITEM (08)</p>	<p>BOLO DE SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, FABRICANTE/PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 3 DIAS - PRODUTO ENTREGUE NAS UNIDADES ESCOLARES CONFORME CRONOGRAMA EMITIDO PELO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.</p>	<p>245</p>	<p>16,50</p>	<p>4.042,50</p>	<p>4.042,50</p>
<p>MANOEL LUCIVANO PINHEIRO ITEM (07 e 08)</p>	<p>POLPA DE FRUTA SABOR DIVERSOS: POLPA CONGELADA SEM AÇÚCAR À BASE NATURAL DA FRUTA, CONCENTRAÇÃO 1:4(1 PARTE DE POLPA PARA 4 PARTES DE ÁGUA).NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES E AROMATIZANTES NA SUA COMPOSIÇÃO.DEVERÁ SER APRESENTADA E ENTREGUE</p>	<p>700</p>	<p>5,60</p>	<p>3.920,00</p>	<p>7.962,50</p>

ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

	CONGELADA, COM RÓTULO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.				
	BOLO DE SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, FABRICANTE/PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 3 DIAS - PRODUTO ENTREGUE NAS UNIDADES ESCOLARES CONFORME CRONOGRAMA EMITIDO PELO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	245	16,50	4.042,50	
JOSE PLÁCIDO DE SOUZA ITEM (07)	POLPA DE FRUTA SABOR DIVERSOS: POLPA CONGELADA SEM AÇÚCAR À BASE NATURAL DA FRUTA, CONCENTRAÇÃO 1:4(1 PARTE DE POLPA PARA 4 PARTES DE ÁGUA). NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES E AROMATIZANTES NA SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADA E ENTREGUE CONGELADA, COM RÓTULO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.	1080	5,60	6.048,00	6.048,00
TOTAL					123.768,10

(Handwritten signatures and marks)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO
DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

Aos 06 (seis) do mês de Abril de 2017 (dois mil e dezessete), às 14h00min, na Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes Nº 75, Centro, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria Nº 012/2017 02 de Janeiro de 2017, composta pelos servidores **Maria Joelma Moreira** - Presidente, **José Tiago de Lima Moreira** e **Francisco Marcio Glebes Pinheiro** – membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes concernente às propostas de preços e recebimento dos envelopes dos documentos de habilitação da chamada pública, fundamento nas disposições contidas no §1º do art. 14, da Lei nº 11.947 de 16 de junho de 2009, e §1º, do art. 24, da RESOLUÇÃO CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, Alterada pela RESOLUÇÃO CD/FNDE nº 4 de 02 de abril de 2015. **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017** cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO.** Às 14h00min a Presidente deu início à sessão. A fim de analisar e proceder ao julgamento dos documentos de Habilitação, iniciando os trabalhos foram abertos os envelopes **N.º 01 (PROPOSTA DE PREÇOS)** e **N.º 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO)**, Dos Agricultores Familiares do grupo informal, a seguir: **01. JOSE ALVES ROLIM**, portador do CPF nº 72886595349 **02. EDIMAR GOMES DOS SANTOS**, portador do CPF nº 00120679388 **03. TARCISO PINHEIRO DA SILVA** portador do CPF nº 93205694368 . **04. FRANCISCO ILEUDO PINHEIRO** portador do CPF nº 00122323351 **05. ELIAS VIEIRA BATISTA SOBRINHO** portador do CPF nº 25048897803 **06. ANTONIO NETO DA COSTA** portador do CPF nº 56824254304 **07. MANOEL PAZ MOREIRA**, portador do CPF Nº 26440652320 **08. SEBASTIÃO JUSTINO DE SOUZA** portador do CPF nº 79199844320 **09. WELITON DURVAL GOMES** portador do CPF nº 01471102386 **10. LUIZ OSINEUDO PINHEIRO** portador do CPF nº 21483019349 **11. FRANCISCA VERONETE DA SILVA** portador do CPF nº 02119479380 **12. CARLOS ROBERTO PINHEIRO**, portador do CPF nº 87875411300 **13. PEDRO ALVES DA SILVA** portador do CPF nº 73203599368 **14. ANTONIO DONTON DA SILVA** portador do CPF nº 00137778317 **15. MANOEL GERGENIR DE LIMA** portador do CPF nº 89575326334 **16. MARIA VIEIRA COSTA JOSUE** portador do CPF nº 02019898322 **17. MARIA EUGENIA ALVES MOREIRA** portador do CPF nº 04595741360 **18. ANTONIO ERISVAN NUNES** portador do CPF nº 00156279347 **19. MANOEL LUCIVANO PINHEIRO** portador do CPF nº 70796130353 **20. JOSE PLACIDO DE SOUSA** portador do CPF nº 80472834800, os quais apresentam os envelopes contendo a documentação e proposta. Dando início aos trabalhos, a Presidente da comissão de licitação autorizou a abertura dos envelopes contendo a habilitação e projeto de venda dos participantes. Após análise, constatou-se que todos os licitantes obedeceram as exigências do edital, ficando assim habilitados para a próxima fase, o julgamento das propostas e verificou-se os seguintes preços nos itens cotados conforme mapa em anexo. Não foi apresentado projeto de vendas para os itens 03 (tomate) e 5 (mel de abelha), sendo o mesmo declarado FRACASSADO. Cumpridas as formalidades processuais de julgamento objetivo passa-se a Conhecimento a sessão pública realizada pela comissão jogadora aos interessados pelos meios legais exigido. Nada mais havendo a ser tratada, A presidente declarou encerrado a presente, reunião, e para constar lavrou-se, a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes.

COMISSÃO DE PREGÃO		
Função	Nome	Assinatura
Presidente:	Maria Joelma Moreira	<i>Maria Joelma Moreira</i>
Membro:	Tiago De Lima Moreira	<i>José Tiago de Lima Moreira</i>
Membro:	Francisco Marcio Glebes Pinheiro	<i>Francisco Marcio Glebes Pinheiro</i>